
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
■

Об утверждении единого реестра сетевых образовательных 
мероприятий, проводимых муниципальными образовательными 

организациями Колпашевского района в 2023 году

В соответствии с Положением «Об образовательном мероприятии», 
утвержденным приказом Управления образования от 01.12.2016 № 1063 «Об 
утверждении единого реестра образовательных мероприятий на 2017 год» 
(далее -  Положение), на основании заявок на проведение в 2023 году 
образовательных мероприятий, поступивших от муниципальных
образовательных организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить единый реестр сетевых образовательных мероприятий,

проводимых муниципальными образовательными организациями!
Колпашевского района в 2023 году (приложение № 1).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
1) для согласования и издания приказа о проведении мероприятий, 

учредителем которых является Управление образования, предоставлять в; 
Управление образования, не позднее, чем за 21 календарный день до даты 
проведения мероприятия проекты положений (программ) специалисту 
Управления образования, ответственному за данное мероприятие;

2) информацию о проведении межмуниципальных сетевых
образовательных мероприятий предоставлять в Управление образования 
специалисту Управления образования, курирующему данное направление, не 
позднее 14 календарных дней до даты проведения образовательного 
мероприятия;

3) информацию о результатах проведения образовательного|
мероприятия с подробным анализом достижений, образовательных; 
результатов, компетенций и т.п. предоставлять в Управление образования! 
специалисту Управления образования, ответственному за данное 
мероприятие, не позднее 10 календарных дней с даты проведения1 
образовательного мероприятия;

4) для мероприятий, учредителем которых является Управление 
образования, проекты положений (программ) публиковать на сайте 
образовательной организации только после согласования со специалистом



2

Управления образования, ответственным за данное мероприятие;
5) ежегодно в срок до 01 ноября предоставлять заявки (приложение? 

№ 2) в соответствии с Положением на проведение мероприятий в следующем' 
году главному специалисту Управления образования Григоренко А.Ю. на; 
электронный адрес grigorenko alexey@mail.ru.

3. Отделу развития образования (Чернова Н.В.) привлекать к 
экспертизе материалов для проведения сетевых образовательных
мероприятий (задания, конкурсные решения, задачи, викторины и т.п.) 
членов муниципального методического актива.

4. Вагановой Л.П., секретарю руководителя Управления образования,
направить настоящий приказ в муниципальные образовательные
организации.

5. Кочелаевой М.В., экономисту отдела бюджетного учета и отчетности 
Управления образования, разместить единый реестр мероприятий, 
проводимых муниципальными образовательными организациями; 
Колпашевского района в 2023 году, на официальный сайт Управления1 
образования в течение 3 рабочих дней с даты подписания настоящего 
приказа.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
Чернову Н.В., начальника отдела развития образования Управления 
образования.

Начальник
Управления образования С.В.Браун

А.Ю.Григоренко
4 22 58

С приказом ознакомлены:
Ваганова Л.П. 
Григоренко А.Ю. 
Кочелаева М.В. 
Чернова Н.В.

mailto:grigorenko_alexey@mail.ru


3

Приложение № 1 к приказу 
Управления образования
о т JJjyZoJUt №

Единый реестр сетевых образовательных мероприятий, проводимых 
муниципальными образовательными организациями Колпашевского района в 2023 году

№ Наименование мероприятия Целевая
группа

Сроки
проведения

Ответственная
образовательная организация

Ответственное лицо

Межмуниципальные сетевые образовательные мероприятия
1. XII Рождественские педагогические чтения 

«Воспитание дошкольников: патриотизм, 
нравственность, культура»

Педагоги Январь МАДОУ № 14 В.В.Сахарова, заведующий 
МАДОУ № 14

2. Олимпиада для обучающихся 5 - 6  классов 
по математике, русскому языку

Учащиеся Март МАОУ «СОШ № 7» Н.Н.Олефир, директор 
МАОУ «СОШ № 7»

3. «Олимпионик» -  олимпиада для 2-4 
классов по русскому языку, математике, 
английскому языку

Учащиеся Март МАОУ «СОШ № 5 » Ю.В.Домрачева, директор 
МБОУ «СОШ № 5»

4. Открытый ежегодный турнир -  15 военно- 
спортивная игра памяти Ярослава 
Пушкарёва

Учащиеся М ар т- 
апрель -  май

МАУДО «ДЮСШ им. 
О.Рахматулиной»

Г.В.Злодеева, директор 
МАУДО «ДЮСШ им. 
О.Рахматулиной»

5. Телекоммуникационные проекты для 
основной школы и интегрированные 
проекты начальной школы

Учащиеся Сентябрь -  
октябрь

МАОУ «СОШ № 7» Н.Н.Олефир, директор 
МАОУ «СОШ № 7»

6. Компетентностная олимпиада для 
учащихся 5 - 7  классов по предметам 
гуманитарного цикла «Мудрая сова»

Учащиеся Октябрь МАОУ «СОШ № 2» О.А.Сорокина, директор 
МАОУ «СОШ № 2»

7. Компетентностная олимпиада для 
учащихся 5 - 6  классов по предметам 
естественнонаучного цикла

Учащиеся Ноябрь МАОУ «СОШ № 2» О.А.Сорокина, директор 
МАОУ «СОШ № 2»

8. Компетентностная олимпиада «Зубренок» 
для учащихся 2 - 4  классов

Учащиеся Декабрь МАОУ «СОШ № 2» О.А.Сорокина, директор 
МАОУ «СОШ № 2»

9. Математическая игра «Решай, смекай, Учащиеся Декабрь МАОУ «СОШ № 2» О.А.Сорокина, директор



4

№ Наименование мероприятия Целевая
группа

Сроки
проведения

Ответственная
образовательная организация

Ответственное лицо

отгадывай» МАОУ «СОШ № 2»
10. Конкурс педагогического мастерства 

«ИМПУЛьС-2023»
Педагоги Декабрь МАОУ «СОШ № 2» О.А.Сорокина, директор 

МАОУ «СОШ № 2»
Открытые муниципальные сетевые образовательные мероприятия

11. Конкурс «Юные дарования» Обучающиеся М ар т-
октябрь

МАУДО «ДШИ» 
г.Колпашево

Н.Н.Родикова, ведущий 
специалист Управления 
образования

12. Марафон функциональной грамотности Педагоги М ар т-
апрель

МАОУ «СОШ № 7» Н.В.Чернова, начальник 
отдела развития 
образования Управления 
образования

13. Конференция «В мире с природой» Воспитанники Апрель МАДОУ ЦРР д/с «Золотой 
ключик»

Н.В.Хайруллина, главный 
специалист Управления 
образования

14. Методический фестиваль «В цифровом 
мире»

Педагоги Апрель МАОУ «СОШ № 7» Н.В.Чернова, начальник 
отдела развития 
образования Управления 
образования

15. Конкурс «Цифровой марафон» Обучающиеся Ноябрь МАОУ «СОШ № 7» П.Э.Комарова, ведущий 
специалист Управления 
образования

16. Хакатон по 3D-моделированию Обучающиеся Ноябрь МАОУ «СОШ № 7» П.Э.Комарова, ведущий 
специалист Управления 
образования

Муниципальные сетевые образовательные мероприятия
17. Олимпиада для учащихся 3 - 4  классов по 

предметам «Окружающий мир», 
«Физическая культура»

Учащиеся Февраль МАОУ «СОШ № 4 им. 
Е.А.Жданова» г.Колпашево

А.В.Понжаева, ведущий 
специалист Управления 
образования

18. Фестиваль профессионального 
педагогического мастерства «Первые шаги

Педагоги Февраль МБОУ «СОШ № 5 » Н.В.Чернова, начальник 
отдела развития



5

№ Наименование мероприятия Целевая
группа

Сроки
проведения

Ответственная
образовательная организация

Ответственное лицо

в карьере» образования Управления 
образования

19. Конкурс методических материалов к 
дополнительным общеразвивающим 
программам «Калейдоскоп педагогических 
идей»

Педагоги Февраль -  
март

МБУ ДО «ДЭБЦ» Н.В.Хайруллина, главный 
специалист Управления 
образования

20. Соревнование по образовательной 
робототехнике «Робофишки»

Обучающиеся Март МБУ ДО «ДЮЦ» П.Э.Комарова, ведущий 
специалист Управления 
образования

21. Турнир «Математические бои» Учащиеся Март МБОУ «Тогурская СОШ им. 
С.В.Маслова»

Ы.В.Чернова, начальник 
отдела развития 
образования Управления 
образования

22. Семинар-практикум «Формирование 
естественно-научных представлений у 
дошкольников в проектно
исследовательской деятельности»

Педагоги Март МАДОУ № 3 Н.В.Хайруллина, главный 
специалист Управления 
образования

23. Семинар-практикум «Потенциал 
наставничества в рамках профилактики 
школьной неуспешности»

Педагоги Март МБОУ «Новоселовская 
СОШ»

Н.В.Хайруллина, главный 
специалист Управления 
образования

24. Всероссийские дни защиты от 
экологической опасности (экологический 
2-х месячник)

Обучающиеся Апрель -  
июнь

МБУ ДО «ДЭБЦ» Н.В.Хайруллина, главный 
специалист Управления 
образования

25. Конкурс-фестиваль патриотической 
песни «Песни огненных лет»

Обучающиеся Апрель МАУДО «ДШИ» 
г.Колпашево

Н.Н.Родикова, ведущий 
специалист Управления 
образования

26. Онлайн-марафон «ЭКО-челендж 
«#ЭТОДЕЛО#НАУЧИДРУГИХ»

Обучающиеся Апрель -  
май

МБОУ «Новоселовская 
СОШ»

М.А.Литвинчук, специалист 
1 категории Управления 
образования

27. IX муниципальный Фестиваль «Шоу 
роботов»

Обучающиеся Апрель МБОУ «Тогурская СОШ им. 
С.В.Маслова

Н.В.Чернова, начальник 
отдела развития

i - Z - ' - L  .
im sw -- - ■_ . i i



6

№ Наименование мероприятия Целевая
группа

Сроки
проведения

Ответственная
образовательная организация

Ответственное лицо

образования Управления 
образования

28. Фестиваль активных творческих 
коллективов «Экоша»

Воспитанники Апрель МАДОУ № 3 М.А.Литвинчук, специалист 
1 категории Управления 
образования

29. Семинар «Воспитательный ресурс 
образовательной организации в 
профилактической работе с детьми с 
девиантным поведением»

Педагоги Апрель МБУ ДО «ДЮЦ» Н.В.Чернова, начальник 
отдела развития 
образования Управления 
образования

30. Турнир «Друзья РОБОтёнка» Воспитанники Май МАДОУ № 3 М.А.Литвинчук, специалист 
1 категории Управления 
образования

31. Спортивное соревнование «Игровая 
карусель»

Воспитанники Июнь МАДОУ № 9 М.А.Литвинчук, специалист 
1 категории Управления 
образования

32. Турнир «Дружная семья -  детский сад, 
родитель, я!»

Воспитанники Июль МАДОУ № 9 М.А.Литвинчук, специалист 
1 категории Управления 
образования

33. Конкурс знатоков правил дорожного 
движения «Азбука Светофора» в рамках 
проведения декады дорожной безопасности

Воспитанники Сентябрь МАДОУ № 14 А.Ю.Григоренко, главный 
специалист Управления 
образования

34. Турнир «Островок безопасности» в рамках 
проведения декады дорожной безопасности

Обучающиеся Сентябрь МБОУ «СОШ № 5» А.Ю.Григоренко, главный 
специалист Управления 
образования

35. Военно-патриотическая игра «Вперед, 
юнармейцы!»

Обучающиеся Сентябрь МБОУ «Новоселовская 
СОШ»

А.Ю.Григоренко, главный 
специалист Управления 
образования

36. Турнир «Экослёт» Обучающиеся Сентябрь-
октябрь

МБУ ДО «ДЭБЦ» Н.В.Хайруллина, главный 
специалист Управления 
образования

37. Турнир «Интеллектуальная карусель» Обучающиеся Октябрь МБОУ «СОШ № 5» Н.В.Чернова, начальник



7

№ Наименование мероприятия Целевая
группа

Сроки
проведения

Ответственная
образовательная организация

Ответственное лицо

отдела развития 
образования Управления 
образования

38. Турнир «Маленький эрудит» Воспитанники Октябрь МАДОУ ЦРР д/с «Золотой 
ключик»

М.А.Литвинчук, специалист 
1 категории Управления 
образования

39. Слёт «Вожатый XXI века» Обучающиеся Октябрь МБУ ДО «ДЮЦ» Н.Н.Родикова, ведущий 
специалист Управления 
образования

40. Волонтерский сбор «Патриоты добрых 
дел»

Обучающиеся Ноябрь МБУ ДО «ДЮЦ» Н.В.Хайруллина, главный 
специалист Управления 
образования

41. Математический квест «Математический 
круиз» для обучающихся с ОВЗ

Обучающиеся Ноябрь МАОУ «СОШ № 4 им. 
Е.А.Жданова» г.Колпашево

М.А.Литвинчук, специалист 
1 категории Управления 
образования

42. Фестиваль-конкурс «Третий звонок!» 
(театральные постановки)

Обучающиеся Ноябрь МАОУ «СОШ № 4 им. 
Е.А.Жданова» г.Колпашево

Н.В.Хайруллина, главный 
специалист Управления 
образования

43. Семинар-практикум «Развитие 
образовательной робототехники в школе: 
новые форматы»

Педагоги Ноябрь МАОУ «СОШ № 7» Н.В.Чернова, начальник 
отдела развития 
образования Управления 
образования

44. Семинар-практикум «Основные 
направления технического образования 
дошкольников в рамках реализации 
муниципального проекта «Развитие 
пространственного мышления 
дошкольников как основа формирования 
естественнонаучных, цифровых и 
инженерных компетенций человека 
будущего»

Педагоги Ноябрь МАДОУ № 14 Н.В.Хайруллина, главный 
специалист Управления 
образования



8

№ Наименование мероприятия Целевая
группа

Сроки
проведения

Ответственная
образовательная организация

Ответственное лицо

45. Семинар-практикум «Формирование 
читательской грамотности, как условие 
повышения качества образования 
школьника в соответствии с требованием 
ФГОС»

Педагоги Ноябрь МБОУ «Тогурская СОШ им. 
С.В.Маслова»

Н.В.Чернова, начальник 
отдела развития 
образования Управления 
образования

46. Эстафета педагогического мастерства 
«Дополнительное образование как 
инструмент формирования инженерных 
компетенций дошкольника»

Педагоги Ноябрь МАДОУ № 19 Н.В.Хайруллина, главный 
специалист Управления 
образования

47. Семинар-практикум «Духовно
нравственное воспитание школьников в 
урочной и внеурочной деятельности на 
основе православных традиций»

Педагоги Декабрь МБОУ «Тогурская СОШ им. 
С.В.Маслова»

Н.В.Хайруллина, главный 
специалист Управления 
образования



9

Приложение № 2 к приказу 
Управления образования 
QTrffi ./гСД Mrt № //ffi

ЗАЯВКА
на проведение образовательного мероприятия

(наименование муниципальной образовательной организации)

Предполагаемый статус мероприятия
Организационная форма
Наименование мероприятия |Г
Срок проведения

1
Краткая пояснительная записка

(обоснование актуальности предлагаемого мероприятия, цель и задачи, целевая группа,
ожидаемое количество участников и т.д.)

8


